
 

 
 

 
 

Prot.n. vedi segnatura              Boville Ernica, 28/05/2024 
           

Ai Docenti Scuola Secondaria I grado 
al DSGA 

Albo online 
Sito web 

OGGETTO: Nomina commissione esami di idoneità alla classe III Scuola Secondaria I grado a.s.2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la C.M. 27/2011 recante disposizioni relative agli esami di idoneità nel primo ciclo di istruzione; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, recante norme in materia 
di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di stato, a norma dell’art. 1, cc. 
180 e 181, lett. i) della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
 
VISTA la C.M. Prot. n. 40055 del 12/12/2023, recante “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni 
ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025” 

VISTA l’istanza pervenuta a questo istituto comprensivo ai fini del sostenimento degli esami di idoneità alla 

classe III Sc. sec. I grado; 

RILEVATA la necessità di istituire una commissione di Scuola Secondaria per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe Terza della scuola Secondaria; 

VISTA la delibera del Collegio dei  Docenti Unitario n. 50   del 17/05/2024, concernente la designazione 

dei docenti componenti La Commissione di cui all’oggetto nonché il calendario delle prove d’esame; 

DECRETA 
1. è costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe III^ della Scuola Secondaria di I grado con sede 

in  via Torrione dei Nobili, 2 – 03022 BOVILLE ERNICA, e  presieduta dal delegato del D.S. Prof.ssa  Zeppieri 
Francesca, composta dai docenti:  

DISCIPLINA DOCENTE 

Italiano, Storia, Geografia Polsinelli Sara 

Inglese Venditti Stefania 

Francese Santopadre Stefania 

Matematica, Scienze Casinelli Davide 

Arte e immagine Marcoccia Marco 

Tecnologia  Noce Alessandro 

Musica Mazzoli Raffaella 

Sc. Motorie Falce Antonio 

Violoncello Bassi Gabriele 

 
2. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno il giorno 05 giugno 2024 presso la sede della SSIG “G.Armellini”, 

con il seguente cronoprogramma:  

 Ore 8:15 – 8:45 Riunione preliminare presieduta dal docente Prof.ssa Francesca Zeppieri delegata 

dal Dirigente Scolastico. 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
         UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  

C.F.80012790608 - CM FRIC828001 – Tel. 0775379008  

C.F. www.bovillescuola.edu.itfric828001@istruzione.it     fric828001@pec.istruzione.it 
 
                                                                                                                                            

 

mailto:www.bovillescuola.edu.it
mailto:fric828001@istruzione.it
mailto:fric828001@pec.istruzione.it


 Ore 9:00 Prova scritta italiano 

 Ore 10:00 Prova scritta inglese 

 Ore 11:00 Prova scritta Matematica 

 Ore 12:00 Colloquio orale  

 Ore 13:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio. 

 

 

L’incarico di componente della Commissione non è retribuito 

Il presente provvedimento viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento al sito web dell’Istituzione 

scolastica e all’albo online all’indirizzo: https://www.bovillescuola.edu.it/. 

 
         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Prof. Giacomo La Montagna 

 

 

  

https://www.bovillescuola.edu.it/

		2024-05-28T15:20:12+0200
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




